01.08.2023, 09:24 Постановление Правительства Алтайского края от 03.07.2023 N 255 "О внесении изменений в по... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=994EE845AAF8A0BE1C8A00E281D91A59&mode=searchcard&SORTTYPE=2&BA… 1/2

ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июля 2023 г. N 255

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ ОТ 12.08.2013 N 418

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Администрации Алтайского края от 12.08.2013 N 418 "Об
утверждении схемы развития и размещения особо охраняемых природных территорий
Алтайского края на период до 2025 года" (в редакции от 24.07.2015 N 305, от 10.05.2018 N 158, от
06.05.2020 N 204, от 18.01.2021 N 2, от 31.03.2021 N 101, от 22.02.2022 N 51, от 09.09.2022 N 320)
следующие изменения:

в схеме развития и размещения особо охраняемых природных территорий Алтайского края
на период до 2025 года, утвержденной указанным постановлением (далее - "Схема"):

в абзаце первом пункта 5.2 раздела 5 слова "17 памятников природы", "1586,69 тыс. га (9,44%
от площади края)" заменить словами "16 памятников природы", "1598,95 тыс. га (9,5% от
площади края)" соответственно;

в приложении 2 к Схеме:

в Перечне планируемых к организации и расширению особо охраняемых природных
территорий (далее - "Перечень"):

позиции 7, 17 исключить;

после позиции 16 дополнить Перечень позицией 16.1 следующего содержания:

"16.1. Долина Малой Лосихи 6,0 Косихинский район";

в приложении 3 к Схеме:

в Перечне особо охраняемых природных территорий, созданных и расширенных за период
2013 - 2022 годов (далее - "Перечень созданных ООПТ"):

слова "за период 2013 - 2022 годов" заменить словами "за период 2013 - 2023 годов";

после позиции 10 дополнить Перечень созданных ООПТ позицией 10.1 следующего
содержания:

"10.1. Рубцовская степь 22630 Егорьевский,

Рубцовский
районы

постановление Правительства
Алтайского края от 28.04.2023 N 141 "О
создании государственного природного
комплексного заказника краевого
значения "Рубцовская степь" в
Егорьевском и Рубцовском районах
Алтайского края";

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=108372&date=01.08.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=108372&dst=100011&field=134&date=01.08.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=108372&dst=101616&field=134&date=01.08.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=108372&dst=101266&field=134&date=01.08.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=108372&dst=101266&field=134&date=01.08.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=108372&dst=101303&field=134&date=01.08.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=108372&dst=101344&field=134&date=01.08.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=108372&dst=101339&field=134&date=01.08.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=108372&dst=101632&field=134&date=01.08.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=108372&dst=101632&field=134&date=01.08.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=108372&dst=101632&field=134&date=01.08.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=108372&dst=101692&field=134&date=01.08.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=114198&date=01.08.2023

01.08.2023, 09:24 Постановление Правительства Алтайского края от 03.07.2023 N 255 "О внесении изменений в по... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=994EE845AAF8A0BE1C8A00E281D91A59&mode=searchcard&SORTTYPE=2&BA… 2/2

после позиции 37 дополнить Перечень созданных ООПТ позицией 38 следующего

содержания:

"38. Долина реки

Каменки
2373 Алтайский район постановление Администрации

Алтайского края от 06.05.2014 N 220 "О
памятниках природы краевого значения".

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства

Алтайского края
В.П.ТОМЕНКО

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=108372&dst=101828&field=134&date=01.08.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=112513&date=01.08.2023